रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-18102021-230507 CG-DL-E-18102021-230507

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 603] No. 603] नई दिल्ली, सोमवार, अक्तूबर 18, 2021/आश्विन 26, 1943 NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 18, 2021/ASVINA 26, 1943

विधि और न्याय मंत्रालय

(विधि कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 अक्तूबर, 2021

सा.का.नि. 746(अ).—नोटरी अधिनियम, 1952 (1952 का 53) की धारा 15 में प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्रीय सरकार एतदद्वारा नोटरी नियम, 1956 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात्:—

- 1. (1) नियमों का संक्षिप्त नाम नोटरी (दूसरा संशोधन) नियम, 2021 है।
 - (2) ये उनके राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. नोटरी नियम, 1956 की अनुसूची में, उत्तर प्रदेश से संबंधित क्रम सं. 13 के सामने–
 - (i) स्तंभ (2) में, '2650' अंकों के स्थान पर, '5150' अंक रखे जाएंगे।
 - (ii) स्तंभ (3) में, '2625' अंकों के स्थान पर, '5125' अंक रखे जाएंगे।

[ई.ओ. सं. 388030/2021-एनसी]

राजवीर सिंह वर्मा, अपर सचिव

नोट : मूल नियम, भारत के राजपत्र, भाग-II, खंड-3, उपखंड (i) में का.नि.आ. 324 दिनांक 14 फरवरी, 1956 में प्रकाशित किए गए थे उनका पिछला संशोधन सा.का.नि. 341(अ), दिनांक 25 मई, 2021 अधिसूचना संख्या के तहत हुआ था।

5986 GI/2021 (1)

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE

(Department of Legal Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th October, 2021

- **G.S.R. 746(E).**—In exercise of the powers conferred by section 15 of the Notaries Act, 1952 (53 of 1952), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Notaries Rules, 1956, namely:—
- 1. (1) These rules may be called the Notaries (Second Amendment) Rules, 2021.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Schedule to the Notaries Rules, 1956, against serial number 13 relating to Uttar Pradesh,-
 - (i) in column (2), for the figures "2650", the figures "5150" shall be substituted;
 - (ii) in column (3), for the figures "2625", the figures "5125" shall be substituted.

[E. O. No. 388030/2021-NC]

RAJVEER SINGH VERMA, Addl. Secy.

Note: The principal rules were published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number S.R.O. 324, dated the 14th February, 1956 and was last amended *vide* notification number G.S.R. 341 (E), dated the 25th May, 2021.